

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**OUTRAS MODALIDADES**  
**Nr.: 2/2014 - OU**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 72/2014  
Data do Processo: 09/05/2014

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar para o primeiro semestre de 2014 no município de TUNAPOLIS/SC

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 74/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 2 de Junho de 2014, às 16:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 72/2014, Licitação nº 2/2014 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 6875 - Aloisio Stulp**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	bergamota	KG	300,00		0,0000	2,23	669,00
24	Laranja de boa qualidade	KG	300,00		0,0000	2,75	825,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.494,00</b>

**Participante: 8374 - Selvino Alfredo Nicodem**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abobrinha brasileira	KG	20,00		0,0000	2,65	53,00
3	ACELGA	UN	20,00		0,0000	4,95	99,00
7	BANANA PRATA	KG	180,00		0,0000	3,85	693,00
16	CENOURA	KG	140,00		0,0000	3,36	470,40
17	CHUCHU	KG	20,00		0,0000	3,92	78,40
18	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	UN	60,00		0,0000	4,90	294,00
34	Repolho SEM MANCHASESCURAS E DE ÓTIMA QUALIDADE	KG	300,00		0,0000	2,44	732,00
39	vagem	KG	20,00		0,0000	6,68	133,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.553,40</b>

**Participante: 8475 - José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALFACE (PES)	UNI	200,00		0,0000	1,82	364,00
14	Brocolis de ótima qualidade	UN	60,00		0,0000	2,93	175,80
26	Limão	KG	10,00		0,0000	3,13	31,30
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>571,10</b>

**Participante: 9038 - Veronica Zoz**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABOBORA MORANGA	KG	40,00		0,0000	2,38	95,20
6	ALHO	KG	26,00		0,0000	14,28	371,28
19	COUVE MANTEIGA	Maço	30,00		0,0000	2,18	65,40
37	Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g	Maço	72,00		0,0000	2,04	146,88
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>678,76</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 2/2014 - OU**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 72/2014  
**Data do Processo:** 09/05/2014

Folha: 2/2

**Participante:** 9120 - Mário José Kreuzberg

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Ovos	Dz	400,00		0,0000	3,13	1.252,00

**Total do Participante ----->** 1.252,00

**Participante:** 9582 - ODAIR BRIXIUS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	ESPIGA DE MILHO +- 18CM	UN	200,00		0,0000	0,22	44,00
22	espinafre	Maço	30,00		0,0000	1,00	30,00
31	pepino salada	KG	20,00		0,0000	3,15	63,00
33	RABANETE	KG	10,00		0,0000	3,15	31,50
35	RUCULA EM MAÇO	Maço	30,00		0,0000	2,23	66,90

**Total do Participante ----->** 235,40

**Participante:** 9583 - CLAUDIA INES MUELLER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8		KG	80,00		0,0000	3,56	284,80
9	BATATA INGLESASAFRA NOVA	KG	80,00		0,0000	3,26	260,80
11	Beterraba	KG	60,00		0,0000	3,94	236,40
15	CEBOLA safra nova	KG	260,00		0,0000	2,45	637,00
23	Feijão Preto	KG	30,00		0,0000	4,54	136,20
27	mandioca	KG	80,00		0,0000	3,43	274,40

**Total do Participante ----->** 1.829,60

**Total Geral ----->** 8.614,26

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tunápolis, 2 de Junho de 2014

**COMISSÃO:**

VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - ..... - Presidente da Comissão de Licitação

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - AUXILIAR DE CONTABILIDADE

VANDERLEI STOFFEL - ..... - FISCAL SANITÁRIO

NEIDE MARIA S BAMBERG - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO

PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO